
ČSR 
Česká společnost pro rel igionistiku, o.s. ,  Arne Nováka 1,  602 00 Brno 
 
 
 

V Brně dne 11. listopadu 2008 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 

Jménem výboru České společnosti pro religionistiku, o.s. bychom Vás rádi 
informovali o činnosti, kterou naše společnost vyvíjela v roce 2008.  
 

Naše společnost úspěšně pokračuje ve vydávání odborného časopisu Religio: Revue 
pro religionistiku pod dohledem výkonné redaktorky Jany Rozehnalové. První číslo vyšlo v 
červnu, druhé číslo bylo předáno tiskárně v listopadu a mělo by vyjít do konce roku. 
 

Ve dnech 7.-11. září 2008 Česká společnost pro religionistiku ve spolupráci s Ústavem 
religionistiky FF MU uspořádala v Brně 8. mezinárodní konferenci European Association for 
the Study of Religions Time of Decline, Time of Hope: Scientific, Cultural and Political 
Engagement of the Study of Religions. Konference se zúčastnilo asi 200 odborníků 
z nejrůznějších zemí světa. Mezinárodní ohlasy na tuto významnou akci v dějinách české 
religionistiky jsou velmi pozitivní. Jednoznačně přispěla k uvedení ČSR i české religionistiky 
jako takové v širší mezinárodní známost. Vybrané materiály (včetně sborníku anotací ve 
formátu PDF, který je z důvodu ochrany e-mailových adres účastníků přístupný pouze pod 
heslem easr_08, konferenčního programu a výběru z fotografií) zůstanou archivovány na 
internetových stránkách konference http://www.phil.muni.cz/relig/easr2008/. 
 

U příležitosti konference EASR rovněž proběhlo 8. valné shromáždění ČSR, které 
zvolilo nový výbor a přijalo některé úpravy stanov, mezi něž patří zejména rozšíření výboru o 
druhý místopředsednický post a potvrzení anglického názvu Czech Association for the Study 
of Religions (dříve Czech Society for the Study of Religions). Novým předsedou se stal David 
Václavík z Ústavu religionistiky FF MU. Nově zvolený výbor děkuje Břetislavu Horynovi za 
úsilí, které během svého předsednictví věnoval fungování ČSR, v neposlední řadě budování a 
upevňování zahraničních kontaktů. Zápis z valného shromáždění je veřejně přístupný na 
adrese http://www.phil.muni.cz/relig/csr-zapis2.pdf. 
 

Dovolujeme si Vás také požádat o platbu členského příspěvku za rok 2008 a zasíláme 
Vám za tímto účelem předtištěnou složenku. Platbu je možno uhradit také bezhotovostním 
převodem na účet Společnosti. Číslo účtu Společnosti u pobočky Komerční banky Brno-
město je 60332621/0100. Variabilní symbol, nezbytný pro přesnou identifikaci Vaší platby, je 
uveden na přiložené složence, konstantní symbol je v případě platby převodem 0397. Prosíme 
o uhrazení členských příspěvků do konce prosince 2008. 
 
 
 
 

S přátelským pozdravem, 
 
 
 
PhDr. David Václavík, Ph.D.    Mgr. Aleš Chalupa, Ph.D. 
Předseda České společnosti pro religionistiku  Hospodář České společnosti pro religionistiku 


